
 

 

 
 

1 

 

 

Dodatek č. 4 

ke Smlouvě o poskytnutí dotace  

z Regionálního operačního programu NUTS 2 Jihovýchod 

 

Pro projekt s názvem:  Modernizace motorových vozů M 27.002, m 27.003 a M 27.004 

Prioritní osa:   1 Dostupnost dopravy 

Oblast podpory 1.3 Obnova vozového parku drážních vozidel hromadné 

přepravy osob 

Číslo projektu:   CZ.1.11/1.3.00/09.01053 

(dále jen „projekt“) 

uzavřený mezi 

 

Regionální radou regionu soudržnosti Jihovýchod 

se sídlem:    Kounicova 13, Brno 602 00 

jednající:    MUDr. Jiřím Běhounkem, předsedou 

IČ:     75 08 22 41 

 

dále jen „poskytovatel“ 

 

a 

 

Jindřichohradeckými místními dráhami, a.s. 

se sídlem:    Nádražní 293, 377 01 Jindřichův Hradec 

jednající:   Ing. Boris Čajánek, předseda představenstva 

údaje o zápisu v obchodním rejstříku či jiné evidenci:  

zapsaný v obchodným rejstříku, vedeným Krajským soudem 

v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 684 

IČ:    625 09 870 

DIČ:    CZ62509870 

správce daně:   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

příjemce je plátce DPH 



 

 

 
 

2 

 

 

příjemce je středním podnikatelem1 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu projektu:  xxxxxxxxxxxxxxx 

 

dále jen „příjemce“ 

 
I. 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 5. 2010 na základě usnesení Výboru Regionální rady 

ze dne 3. 2. 2010 č. ÚRR 23/07-9 Smlouvu o poskytnutí dotace z Regionálního 

operačního programu NUTS 2 Jihovýchod, dne 17. 2. 2011 dodatek č. 1, dne 26. 4. 

2011 dodatek č. 2 a dne 12. 12. 2011 dodatek č. 3.  

 

2. Smluvní strany se dohodly na následující změně vzájemných práv a povinností 

souvisejících s realizací projektu Modernizace motorových vozů M 27.002, M 27.003 a 

M 27.004. 

 
II. 

1. Článek I. odst. 4 a 5 Smlouvy se ruší a nahrazují se takto: 

4. Příjemce se zavazuje naplnit v rámci realizace projektu tyto monitorovací ukazatele: 

Hlavní ukazatel Měrná 

jednotka 

Počáteční 

hodnota 

Plánovaná 

hodnota 

Počet modernizovaných drážních vozidel počet 0 3 

Příjemce se zavazuje uchovat monitorovací ukazatele dle bodu 4 tohoto článku po 

dobu udržitelnosti, tj. po dobu 5 let od data skutečného předložení závěrečné žádosti 

o platbu.  

 

5. Dotace se poskytuje na základě rozhodnutí poskytovatele – Usnesení Výboru 

Regionální rady dle § 16e odst. 1 odstavec c) zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře 

regionálního rozvoje, ve znění pozdějíších předpisů, ze dne 3. 2. 2010 číslo usnesení 

ÚRR 23/07-9, ze dne 12. 9. 2012 číslo usnesení ÚRR 39/13-2. 

 

2. Článek II. odst. 2, odst. 3 a odst. 5 Smlouvy se ruší a nahrazují takto: 

                                                 
1 definovaným v souladu s Přílohou I Nařízení Komise (ES) č. 800/2008 ze dne 6. srpna 2008, kterým se v 

souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné se společným trhem 

(obecné nařízení o blokových výjimkách), publikovaným v Úředním věstníku dne 9. 8. 2008 



 

 

 
 

3 

 

 

2. Datum ukončení projektu: 31. 12. 2013. Příjemce je oprávněn ukončit projekt v tomto 

termínu s tolerancí +/- 30 dnů.  

 

3. Doba udržitelnosti výsledků projektu se počítá od data skutečného předložení 

závěrečné žádosti o platbu po dobu pěti let.  

 

5. Příjemce je povinen dodržet datum ukončení projektu. Zjistí-li příjemce, že dojde 

k prodlení oproti harmonogramu, který je přílohou této smlouvy, je povinen tuto 

skutečnost, včetně odůvodnění, neprodleně písemně oznámit poskytovateli. Smluvní 

strany se dohodly, že změny harmonogramu oznámené poskytovateli, které nevedou 

k prodlení (překročení data ukončení projektu, jak je definován v čl. II odst. 2.)  

nebudou důvodem k uzavření dodatku k této smlouvě.    

 

3. Článek III. odst. 3 a 4 Smlouvy se ruší a nahrazují takto: 

3. Celková výše dotace dle odst. 1 nesmí být překročena. Částka dotace, která bude 

příjemci skutečně poskytnuta, bude určena na základě odůvodněných a řádně 

prokázaných způsobilých výdajů skutečně vynaložených podle této smlouvy a ostatní 

závazné dokumentace a na základě zúčtování dotace podle platných právních 

předpisů. Příjemce zajistí úhradu veškerých výdajů projektu, které nejsou kryty výše 

uvedenou dotací (tzv. nezpůsobilé výdaje nebo vícenáklady, povinný podíl veřejných 

finančních prostředků). V případě, že v průběhu realizace projektu dojde ke snížení 

způsobilých výdajů prokázaných na straně příjemce, musí být vždy zachovány 

procentní podíly dotace a zdrojů spolufinancování na celkových způsobilých výdajích. 

Dotace bude v průběhu realizace a  do okamžiku uzavření programu snížena pokud 

dojde ke snížení finanční mezery podle čl. 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o více 

než 10 %. V případě navýšení jiných peněžních příjmů, oproti výši plánované v této 

smlouvě je dotace krácena v průběhu realizace projektu nebo do pěti let od ukončení 

realizace projektu. Pokud projekt generuje příjmy neodhadnutelné předem podle čl. 55 

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, má příjemce povinnost do 5 let od ukončení realizace 

projektu čisté příjmy bez zbytečného odkladu odvést na účet Řídícího orgánu.2 

                                                 
2 

- Projektem vytvářejícím příjmy podle čl. 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11.7. 2006, o obecných 

ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o 

zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 se rozumí jakákoliv operace zahrnující investici do infrastruktury, za jejíž 

používání se účtují poplatky hrazené přímo uživateli, nebo jakákoliv operace zahrnující prodej nebo pronájem 

pozemků či budov nebo jakékoli jiné poskytování služeb za úplatu. Tento článek se nepoužije na projekty 

podléhajícím pravidlům o veřejné podpoře ve smyslu článku 87 Smlouvy ES. 
 



 

 

 
 

4 

 

 

 

4. Všechny výdaje musí být pro účely této smlouvy vykazovány bez daně z přidané 

hodnoty v případě, kdy příjemce je jejím plátcem a má možnost žádat o její zpětné 

proplacení příslušného správce daně. 

 

 

Druh podpory Výše příspěvku v 

Kč 

Podíl na 

celkových 

způsobilých 

výdajích (v %) 

Příspěvek ze strukturálního fondu ERDF/ (dále 

jen „SF“) 
3 529 662,15 7,64 

Podíl křížového spolufinancování (max. 10% 

způsobilých výdajů) 
0,00 0 

Příspěvek z národních veřejných zdrojů (RR) 19 570 337,85 42,36  

Vlastní spolufinancování 23 100 000,00 50,00  

Celkové způsobilé výdaje 46 200 000,00 100,00 

Příjemce je povinen použít dotaci na způsobilé výdaje dle čl. I odst. 3 Smlouvy, přičemž 

je povinen dodržet maximální částky u jednotlivých hlavních rozpočtových položek 

projektu.3 V případě, že příjemce dotace v průběhu realizace projektu získá nárok na 

odpočet DPH na vstupu, nesmí prostředky dotace použít k úhradě předmětné daně 

                                                 
 

 

3 Hlavní rozpočtová položka projektu je u investičních projektů (vyjma oblasti podpory 2.2) definována 

položkou v Benefit7 kódem první kategorie AB.CD např.: 02.05 Stavební a technologické činnosti. V oblasti 

podpory 2.2 je hlavní rozpočtová položka definována položkou v Benefit7 kódem EF např.: .07 Nákup služeb 

(služby neuvedené jinde v rozpočtu) 

Plánovaný finanční rámec projektu: (pouze 

orientační charakter) 

 

Kč 

Předpokládané celkové výdaje 59 686 400,00 

Předpokládané celkové nezpůsobilé výdaje 13 486 400,00 

Předpokládané celkové způsobilé výdaje 46 200 000,00 

Předpokládané jiné peněžní příjmy 0,00 

  



 

 

 
 

5 

 

 

ode dne, kdy nastala tato skutečnost. Porušení této podmínky je porušením rozpočtové 

kázně. 

 

4. Článek IV. odst. 3  Smlouvy se ruší a nahrazuje takto: 

3. Platební termín je určen lhůtou v délce 50 pracovních dní od předložení žádosti o 

platbu ze strany příjemce. V případě, že žádost nebude úplná nebo bezchybná, lhůta 

se přerušuje až do odstranění vytčených nedostatků. Poskytovatel je oprávněn tuto 

lhůtu překročit v případě, nastane-li objektivní událost, kterou poskytovatel nemohl 

předpokládat. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci bez zbytečného prodlení po 

zániku objektivní události. 

 

 

5. Článek V. odst. 1, odst. 6, odst. 12, odst. 13, odst. 19 a odst. 20 Smlouvy se ruší a 

nahrazují takto: 

1. Příjemce se zavazuje plně a prokazatelně splnit účel, na který mu byla dotace 

poskytnuta a to v rozsahu uvedeném v článku I. této smlouvy a dodržet jej po dobu 

udržitelnosti stanovenou pro plnění účelu projektu. Doba udržitelnosti projektu činí pět 

let ode dne skutečného předložení závěrečné žádosti o platbu, a to v souladu s čl. 57 

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení 

(ES) č. 1260/1999. 

 

6. Příjemce se zavazuje neprodleně poskytovateli oznámit jakékoliv zamýšlené změny 

v průběhu realizace projektu, jakožto i všechny změny a skutečnosti, které mají vliv na 

plnění Smlouvy (např. prohlášení konkurzu, insolvenční návrh, změna právní formy, 

fúze, uložení trestu či sankce ve správním či soudním řízení s vlivem na projekt či 

plnění Smlouvy  apod.). Příjemce se zavazuje, že neprovede žádnou změnu do doby, 

kdy obdrží písemný souhlas poskytovatele s provedením změny, s výjimkou změny 

harmonogramu projektu, kdy se uplatní postup dle čl. II bod 5 a přesunu prostředků dle 

čl. III odst. 5. Žádost o změnu projektu musí příjemce písemně předložit příslušnému 

územnímu odboru Úřadu Regionální rady nejpozději do 30 kalendářních dnů před 

vznikem požadované změny. V odůvodněných případech může poskytovatel přijmout 

i změnu oznámenou ve lhůtě kratší, nejméně však sedmi kalendářních dnů před 

vznikem požadované změny. Dojde-li ke změně projektu nezávisle na vůli příjemce, je 

povinen tuto změnu oznámit do sedmi kalendářních dnů ode dne, kdy se o ní dozvěděl. 



 

 

 
 

6 

 

 

Podle charakteru ohlášené změny navrhne poskytovatel příjemci změnu této smlouvy, 

odstoupení od smlouvy popř. jiný postup.  

 

12. Příjemce je povinen vést oddělenou analytickou účetní evidenci o projektu 

v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Příjemci, kteří nevedou účetnictví podle tohoto zákona, jsou povinni vést v případě 

poskytnutí dotace daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 

ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou o dodatečné požadavky: 

 

a. příslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu 

ve smyslu § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů (s výjimkou podpisového záznamu osoby odpovědné za jeho 

zaúčtování dle bodu f) pro subjekty, které nevedou účetnictví, ale daňovou 

evidenci), 

b. předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné 

a průběžně chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost 

c. při kontrole poskytne příjemce kontrolnímu orgánu na vyžádání daňovou 

evidenci v plném rozsahu 

d. uskutečněné příjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k příslušnému 

projektu, ke kterému se vážou, tzn. že na dokladech musí být jednoznačně 

uvedeno, ke kterému projektu se vztahují. 

 

13. Příjemce je povinen naplnit monitorovací ukazatele uvedené v této smlouvě a 

udržet je po dobu pěti let ode dne skutečného předložení závěrečné žádosti o platbu. 

Zavazuje-li se příjemce k naplnění indikátoru pracovního místa, je povinen pracovní 

místo vytvořit do jednoho roku od ukončení realizace projektu. Příjemce je povinen 

zachovat nově vytvořená pracovní místa po dobu udržitelnosti projektu. Příjemce je 

povinen zajistit, že po dobu pěti let od skutečného předložení závěrečné žádosti o 

platbu neprojde podstatnou změnou definovanou v čl. 57 odst. 1 nařízení Rady (ES) č. 

1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 

1260/1999. 

 

19. Příjemce může majetek pořízený z dotace pronajmout či vypůjčit jiné osobě, avšak 

tento úkon musí být proveden na základě otevřeného výběrového řízení v souladu se 

zásadami transparentnosti, nediskriminace a rovného zacházení a s písemným 



 

 

 
 

7 

 

 

souhlasem poskytovatele. Příjemce musí zabezpečit, že pronajatý majetek pořízený 

z dotace nebude dále jeho nájemcem či vypůjčitelem přenechán k užívání třetí osobě. 

Podmínka otevřeného výběrového řízení nemusí být naplněna, pokud subjekt 

veřejného sektoru (veřejný zadavatel) zřídil společnost za účelem poskytování služby, 

při které je majetek z projektu využíván a je jejím 100% vlastníkem a zároveň 

současně: 

a. ovládá její řízení a kontrolu stejně jako v případě své organizační složky, 

b. daná firma působí převážně na lokálním trhu v jurisdikci zadavatele, 

c. z její činnosti nesmí mít prospěch žádný soukromý subjekt. 

 

20. Příjemce se zavazuje pojistit pojistitelný majetek pořizovaný z dotace proti jeho 

poškození, zničení a ztrátě. Pojistnou smlouvu příjemce předkládá poskytovateli 

v nejbližší etapové zprávě se žádostí o platbu, nejpozději však při závěrečné zprávě 

se žádostí o platbu. Příjemce je povinen pojistit majetek na celou dobu udržitelnosti 

projektu. Jakékoliv změny týkající se pojistné smlouvy je příjemce povinen 

neprodleně předložit poskytovateli. Hlášení o pojistné události je příjemce povinen 

neprodleně předložit poskytovateli. 

 

6. Článek VI. odst. 2 Smlouvy se ruší a nahrazuje takto: 

2. Příjemce prohlašuje, že se nenachází v úpadku či likvidaci, a pokud se tak stane, 

sdělí tuto informaci poskytovateli. Příjemce prohlašuje, že nemá v rejstříku trestů 

záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

jeho předmětem podnikání, paděláním či pozměňováním veřejné listiny nebo 

úplatkářstvím, nebo pro trestný čin proti majektu anebo trestný čin hospodářský podle 

hlavy páté a šesté části druhé zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákon, ve znění 

pozdějších předpisů, ani proti němu nebylo v souvislosti s takovým trestným činem 

zahájeno trestní stíhání podle zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním 

(trestní řád), ve znění pozdějších předpisů; je-li příjemce právnickou osobou, týká se 

prohlášení podle tohoto ustanovení také všech osob, které jsou jejím statutárním 

orgánem nebo obdržely plnou moc za účelem zastupování právnické osoby pro účely 

uzavření a realizace této smlouvy. V případě, že je příjemce fyzická osoba, prohlašuje, 

že mu nebyl soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této smlouvy, 

pravomocně uložen zákaz činnosti týkající se projektu. V případě, že je příjemce 

právnická osoba, prohlašuje, že jí nebyl soudem ke dni podpisu této smlouvy, 

pravomocně uložen trest zrušení právnické osoby, propadnutí majetku, propadnutí věci 

nebo jiné majetkové hodnoty související s projektem, zákaz činnosti týkající se projektu 



 

 

 
 

8 

 

 

nebo zákaz přijímání dotací a subvencí či uloženo ochranné opatření zabrání věci či 

jiné majetkové hodnoty vztahující se k projektu. 

 

7. Článek VIII. odst. 3, odst. 6 Smlouvy se ruší a nahrazují takto: 

3. Příjemce je oprávněn ukončit smlouvu výpovědí; pokud je taková výpověď smlouvy 

platná a stane se za podmínek věty druhé a třetí tohoto odstavce i účinnou, zaniká jeho 

nárok na poskytnutí dotace podle této smlouvy s účinky ex tunc. Výpověď se stane 

účinnou nejdříve okamžikem, kdy je doručena poskytovateli a kdy je současně splněna 

odkládací podmínka, kterou je úplné vrácení částky dotace bezhotovostní platbou. 

Odkládací podmínku lze splnit nejpozději do 1 měsíce od okamžiku, kdy byla 

poskytovateli doručena písemná výpověď smlouvy; k pozdějšímu splnění podmínky se 

nepřihlíží.  

 

6. Odstoupení nabývá účinnosti okamžikem prokazatelného doručení jeho písemného 

vyhotovení druhé smluvní straně. V případě, že dosud nedošlo k proplacení dotace 

nebo její části, smluvní závazky mezi stranami zanikají k okamžiku, kdy se stalo 

odstoupení účinným. V případě, že již došlo k proplacení dotace nebo její části, smluvní 

závazky mezi stranami s výjimkou práv a povinností vyplývajících z čl.VII odst.5 a čl. 

VIII. odst.6,8 a 9 zanikají k okamžiku uzavření smlouvy o poskytnutí dotace, tj. s účinky 

ex tunc k okamžiku platnosti smlouvy. Nastoupením účinků vzniká vzájemná restituční 

povinnost  a příjemce je zejména povinen vrátit poskytnuté peněžní prostředky (nebo 

jejich část) poskytovateli. Poskytovatel bude vždy požadovat vrácení vyplacené dotace 

nebo její části, vyjde-li porušení popsané v odstavci 5 tohoto článku najevo do deseti 

let od proplacení skutečně způsobilých výdajů ze strukturálních fondů Evropských 

společenství. 

 

8. Článek IX. odst. 2 Smlouvy se ruší a nahrazuje takto: 

2. Příjemce se zavazuje řídit se při realizaci projektu ROP JV, Prováděcím 

dokumentem ROP JV, Příručkou pro žadatele a příjemce ROP NUTS 2 Jihovýchod, 

Grafickým manuálem pro užívání loga ROP JV a Metodickými pokyny poskytovatele 

platnými k dané výzvě. V případě rozporu mezi těmito dokumenty a touto smlouvou 

platí ustanovení ve smlouvě. V případě vydání metodických pokynů vztahujících se 

k dané výzvě, je příjemce povinen se těmito pokyny řídit od data jejich zveřejnění, 

pokud o nich bude poskytovatelem písemně vyrozuměn. Smluvní strany se dohodly, 

že za písemné vyrozumění se považuje také e-mailová zpráva. 

 



 

 

 
 

9 

 

 

III. 

Ostatní ustanovení původní Smlouvy zůstávají beze změn. 

 

Příloha původní Smlouvy finanční plán se mění dle Protokolů o provedení změny a souhlasu 

se změnou, které jsou přílohou Dodatku č. 4.  

 

IV. 

Dodatek č. 4 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Příjemce obdrží jedno vyhotovení, poskytovatel 3.  

 

V. 

1. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Dodatek č. 4 byl uzavřen na základě 

svobodné vážné vůle, nebyl uzavřen v tísni, za nevýhodných podmínek ani pod 

nátlakem. 

 

2. Dodatek č. 4 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 

 

 

V Jihlavě dne 03.05.2013     V Jihlavě dne 07.05.2013 

 

Za příjemce       Za poskytovatele 

 

         

Ing. Boris Čajánek,  MUDr. Jiří Běhounek,       

předseda představenstva předseda Regionální rady 

 

 

……………..       ………………. 

Podpis        Podpis 


